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Sz.P. 

Magdalena Cisek - Skiba 

Radna Miasta Jarosławia 

Szanowna Pani Radna, 

W odpowiedzi na interpelację nr 1/2023 skierowaną do Burmistrza Miasta Jarosławia w dniu 

14.07.2023 r. w sprawie podjęcia działań naprawczych nawierzchni chodnika usytuowanego na 

konstrukcji wsporczej nasypu drogowego nad przepustem w ciągu ul. 3-go Maja informuję, że problem 

poruszony w interpelacji, jak również na sesji Rady Miasta jest nam znany również z własnych 

obserwacji, tym nie mniej dziękuję za wykazane zainteresowanie i troskę o bezpieczeństwo 

mieszkańców. 

W ramach remontów bieżących prowadzonych w mieście przez PWiK Sp. z o.o. w dniu 

3.07.2023 r. zleciliśmy usunięcie wystających prętów zbrojeniowych oraz zabezpieczenie 

największych ubytków w nawierzchni chodnika zaprawą klejową, co zostało niezwłocznie 

wykonane. Pragnę jednak uprzedzić, że tego typu działania są działaniami doraźnymi, których 

trwałość będzie zależała od wielu czynników takich, jak np. temperatura, natężenie ruchu 

pieszych itp. i w razie konieczności będą one powtarzane. Korzystając z okazji chcę Panią 

poinformować, że w kwestii przedmiotowego chodnika pierwsze działania podjęliśmy już w 

roku 2021. Polegały one w pierwszej kolejności na powzięciu decyzji o konieczności 

zabezpieczenia środków w budżecie miasta na remont tego ciągu a następnie jego 

przeprowadzeniu jeszcze w roku 2022. Brak dokumentacji projektowej pozwalającej na rozpoczęcie 

prac remontowych był istotną przeszkodą dla rozpoczęcia robót budowlanych, ponieważ z uwagi na 

nietypowy charakter prac (chodnik zawieszony na konstrukcji wsporczej), jego opracowanie było 

niezbędne dla całego przedsięwzięcia. W dniu 12.04.2022 roku podpisana została umowa na 

przygotowanie projektu technicznego, z 60 dniowym terminem realizacji w, którym modernizacja 

konstrukcji chodnika ma zakładać demontaż istniejącej wraz z rozebraniem poręczy ochronnych oraz 

odtworzenie nowej konstrukcji wraz z jej dozbrojeniem, zabezpieczeniem antykorozyjnym powierzchni 

betonowych, zabezpieczeniem szczelin dylatacyjnych, wykonaniu nowej izolacjonawierzchni i 

montażu prefabrykowanych desek gzymsowych. 
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Z przyczyn niezależnych od nas prace projektowe zakończyły się dopiero 29.12.2022 roku co 

uniemożliwiło przeprowadzenie postępowania przetargowego na roboty budowlane w roku 2022. 

Z przykrością stwierdzam, że bieżący rok jest wyjątkowo trudny z uwagi na ogólnoświatowy kryzys. 

W niełatwej sytuacji finansowej znalazły się samorządy w Polsce, wzrost różnych kosztów, które 

pokrywa Miasto (ceny energii, gazu itp.) spowodowały, że w obecnych warunkach gospodarczych i 

politycznych jesteśmy zmuszeni zatrzymać wszystkie inwestycje realizowane ze środków własnych 

Gminy Miejskiej Jarosław, również i tą będącą tematem Pani interpelacji. Realizowane są jedynie 

inwestycje, na które udało się pozyskać środki zewnętrzne w postaci dofinansowania. 

Z poważaniem 

  

Otrzymują: 

1. Adresat 

2) Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia 
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